
    Universidad Nacional del Altiplano Puno 
FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 

Correo Electrónico: fts@unap.edu.pe 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 

Puno, 20 de diciembre del 2021 

VISTO: 

El Oficio N° 253-2021-D-EPTS-FTS-UNA-P, de fecha 07 de diciembre del 2021, 

remitido por la Directora de la Escuela Profesional de Trabajo Social quien remite los 

Horarios 2021-II, anexos 09 y 10, debidamente revisados por la Oficina de Supervisión y 

Evaluación Académica para su aprobación mediante Resolución Decanal. 

CONSIDERANDO: 

Que, es necesaria la aprobación del horario de sesiones de aprendizaje del I al X 

semestre del año académico, correspondiente al II Semestre del año académico 2021, 

para el normal desarrollo de las actividades académicas de la Facultad de Trabajo Social 

- UNA. 

El oficio Nº 253-2021-DE-EPTS-FTS-UNA-P, remitido por la Directora de la 

Escuela Profesional de Trabajo Social quien solicita la aprobación del horario de 

sesiones de aprendizaje anexos 09 y 10 correspondiente al II semestre del año 

académico 2021. 

Contando con la documentación adjunta que forma parte de la presente 

Resolución y habiendo sido aprobado en Consejo de Facultad Virtual Sesión Ordinaria 

de fecha 14 de diciembre del 2021.  

En uso de las atribuciones que la Ley Universitaria Nº 30220 confiere a la Decana 

de la Facultad de Trabajo Social 

 

SE RESUELVE: 

  Artículo Primero. - APROBAR, en vía de regularización el HORARIO DE 

SESIONES DE APRENDIZAJE anexos 09 y 10, correspondiente al II SEMESTRE DEL 

AÑO ACADÉMICO 2021, de la Escuela Profesional de Trabajo Social de la Facultad de 

Trabajo Social de la UNAPUNO, asignándose de la siguiente manera: 

  

Van../ 

 

 

 

 



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 

FACULTAD: TRABAJO SOCIAL ESCUELA PROFESIONAL: TRABAJO SOCIAL

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO:2021-II PROGRAMA DE ESTUDIOS: TRABAJO SOCIAL

HORARIOS DEL(PLAN 6)
C OD IGO A R EA N OM B R E C IC LO TIPO GR U PO TU R N O NÚMERO DE

M OD A LID A D  

D E

PLA TA FOR M A  

V IR TU A L A PELLID OS Y  N OM B R ES

D EL C U R SO C U R R IC U LA R  ( 1) D EL C U R SO ( 2 ) C U R SO ( 3 ) ( 4 ) ( 5) ESTUDIANTES
T P TH

EN SEÑ A N ZA  

( 6 )

QU E U SA R A  EL 

D OC EN TE

D EL D OC EN TE
LUNES

MARTE

S

MIÉRC

OLES
JUEVES VIERNES

OBS.

EG-101 GENERAL

Comprension y 

Argumentacion 
I

OBLIGATO

RIO
A M 46 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Martha Alicia Ccama

Alave
9-11 9-12

EG-101 GENERAL

Comprension y 

Argumentacion 
I

OBLIGATO

RIO
B M 46 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Sugel Milagros Corrales

Sarmiento
9-11 9-12

EG-101 GENERAL

Comprension y 

Argumentacion 
I

OBLIGATO

RIO
C M 46 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Yobana Calisaya Nina
9-11 9-12

EG-102 GENERAL

Pensamiento Racional y 

Etica
I

OBLIGATO

RIO
A M 46 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Gionela Copa Gutierrez
7-9 11-1

EG-102 GENERAL

Pensamiento Racional y 

Etica
I

OBLIGATO

RIO
B M 46 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex William Samuel Ayma

Flores
7-9 11-1

EG-102 GENERAL

Pensamiento Racional y 

Etica
I

OBLIGATO

RIO
C M 47 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Rene Condori Luque
7-9 11-1

EG- 103 GENERAL
Matematica Basica I

OBLIGATO

RIO
A M 45 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Eva Genoveva

Mendoza Mamani
7-10 7-9

EG- 103 GENERAL
Matematica Basica I

OBLIGATO

RIO
B M 44 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Roger Alejo Ccama
7-10 7-9

EG- 103 GENERAL
Matematica Basica I

OBLIGATO

RIO
C M 45 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Raquel Ari Suaña
7-10 7-9

EG-104 GENERAL

Taller de Innovacion y 

Emprendimiento 
I

OBLIGATO

RIO
A M 44 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Delia Cahuana Pacco
11-1 9-11

EG-104 GENERAL

Taller de Innovacion y 

Emprendimiento 
I

OBLIGATO

RIO
B M 46 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Sindy Karison Limahuaya

Lujano
11-1 9-11

EG-104 GENERAL

Taller de Innovacion y 

Emprendimiento 
I

OBLIGATO

RIO
C M 46 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Juan Fernando Perez

Perez
11-1 9-11

EG-105 GENERAL

Ecologia y Desarrollo 

Sostenible
I

OBLIGATO

RIO
A M 44 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Paul Pascual Mendoza

Coari
9-11 7-9

EG-105 GENERAL

Ecologia y Desarrollo 

Sostenible
I

OBLIGATO

RIO
B M 46 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Jose Miguel Otazu Mejia
9-11 7-9

ANEXO N° 09

HORARIOS DE SESIONES DE APRENDIZAJE DEL I AL X.... CICLO DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

HORAS HORARIO

SEMESTRE 2021-II



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 

 
 

oo GENERAL

Ecologia y Desarrollo 

Sostenible
I

OBLIGATO

RIO
C M 46 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Miguel Angel Yucra

Quispe
9-11 7-9

TSO- 301 ESPECIALIDAD

Fundamentos Teóricos 

del Trabajo Social 
I

OBLIGATO

RIO
A M 47 4 2 6

VIRTUAL

cisco-webex Ysabel Cristina Hito 

Montaño
10-12 11-1 7-9

TSO- 301 ESPECIALIDAD

Fundamentos Teóricos 

del Trabajo Social 
I

OBLIGATO

RIO
B M 45 4 2 6

VIRTUAL

cisco-webex Yrma Magaly Lopez 

Torres
10-12 11-1 7-9

TSO- 301 ESPECIALIDAD

Fundamentos Teóricos 

del Trabajo Social 
I

OBLIGATO

RIO
C M 46 4 2 6

VIRTUAL

cisco-webex Magaly Rosario Aroni 

Yucra
10-12 11-1 7-9

EG-106 GENERAL

Produccion de Textos 

Academicos
II

OBLIGATO

RIO
U T 33 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Roberto Arela Mamani
4-6 5-7

EG-115 GENERAL
Desarrollo Personal II

OBLIGATO

RIO
U T 32 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Jose Dante Gutierrez

Alberoni
1-3 2-4

EG-119 GENERAL

Seguridad y Defensa 

Nacional
II

OBLIGATO

RIO
U T 33 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Rigoberto Pablo Pinto

Rado
5-7 4-6

HUM-201 GENERAL
Psicologia Social II

OBLIGATO

RIO
U T 32 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Huggette Fortunata

Dueñas Zuñiga
3-6 12-2

DER-202 GENERAL

Legislacion Laboral y 

Prestaciones Sociles 
II

OBLIGATO

RIO
U T 33 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Daneri Ana Quintanilla

Velazco
6-8 1-4

TSO- 302 ESPECIALIDAD

Trabajo Social y 

Derechos Humanos
II

OBLIGATO

RIO
U T 33 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Nilda Mabel Flores 

Chavez
2-5 2-4

HUM-203 ESPECIFICO
Quechua (E ) II ELECTIVO U T 18 1 2 3

VIRTUAL

cisco-webex Cerafina Condori

Ccahua
12-1 6-8

HUM-405 GENERAL
Quechua (E ) Plan 5 I ELECTIVO

Regular 

Especial
T 6 2 2 4(2) 

VIRTUAL

cisco-webex Cerafina Condori

Ccahua
12-2 6-8

HUM-204 GENERAL Aimara ( E) II ELECTIVO U T 14 1 2 3 VIRTUAL cisco-webex Yobana Calisaya Nina 12-1 6-8



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 
 
 

FACULTAD: TRABAJO SOCIAL ESCUELA PROFESIONAL: TRABAJO SOCIAL

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO:2021-II PROGRAMA DE ESTUDIOS: TRABAJO SOCIAL

HORARIOS (PLAN 5)
C OD IGO A R EA N OM B R E C IC LO TIPO GR U PO C NÚMERO DE

M OD A LID A D  

D E

PLA TA FOR M A  

V IR TU A L A PELLID OS Y  N OM B R ES

D EL C U R SO C U R R IC U LA R  ( 1) D EL C U R SO ( 2 ) C U R SO ( 3 ) ( 4 ) ( 5) ESTUDIANTES
T P TH

EN SEÑ A N ZA  

( 6 )

QU E U SA R A  EL 

D OC EN TE

D EL D OC EN TE
LUNES

MARTE

S

MIÉRC

OLES
JUEVES VIERNES

OBS.

HUM-106 GENERAL
Psicologia Social II OBLIGATORIO

Regular 

Especial
T 1 3 2 5(2.5)

VIRTUAL

cisco-webex Huguette Fortunata

Dueñas Zuñiga
3-6 12-2

DER-107 GENERAL
Legislacion Laboral II OBLIGATORIO

Regular 

Especial
T 1 3 2 5(2.5)

VIRTUAL

cisco-webex Daneri Ana Quintanilla

Velazco
6-8 1-4

HUM-108 GENERAL

Taller de Produccion de 

Textos Academicos
II OBLIGATORIO

Regular 

Especial
T 3 3 2 5(2.5)

VIRTUAL

cisco-webex Roberto Arela Mamani

4-6 4-7

TSO-202 ESPECIALIDAD

Trabajo Social 

Contemporaneo
II OBLIGATORIO

Regular 

Especial
T 1 4 2 6(3)

VIRTUAL

cisco-webex Hayde Macedo

Argandoña
12-2 4-6 8

EST- 110 GENERAL
Estadística General III OBLIGATORIO U M 51 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Milton Antonio Lopez

Cueva
7-9 10-1

TSO- 111 GENERAL Demografía III OBLIGATORIO U M 51 2 2 4 VIRTUAL cisco-webex Ricardo Chura Tisnado 7-9 7-9

TSO- 112 GENERAL

Deontología del Trabajo 

Social 
III OBLIGATORIO U M 45 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Martha Rosario

Palomino Coila
11-2 11-1

TSO- 203 ESPECIFICO

Epistemología y Trabajo 

Social 
III OBLIGATORIO U M 47 4 2 6

VIRTUAL

cisco-webex Ildaura Fernandez Baca

Barrio de Mendoza
12-2 9-11 7-9

TSO- 204 GENERAL

Teoría Social III OBLIGATORIO U M 51 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Bestsabe Aurora Llerena

Zea

9-12 7-9

TSO- 301 ESPECIALIDAD

Protección Social y 

Trabajo Social 
III OBLIGATORIO U M 50 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Nilda Mabel Flores

Chavez
9-11 9-12

TSO- 205 ESPECIFICO

Cuestión Social y Trabajo 

Social 
IV OBLIGATORIO U T 11 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Victoria Delfina Quispe

Arapa
5-7 4-7

ANEXO N° 09

HORARIOS DE SESIONES DE APRENDIZAJE DEL I AL X.... CICLO DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

HORAS HORARIO

SEMESTRE 2021-II



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 

 
 
 

TSO- 206 GENERAL
Familia y Trabajo Social IV OBLIGATORIO U T 15 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Ysabel Cristina Hito

Montaño
1-3 2-5

TSO- 207 GENERAL

Teoría del  Estado IV OBLIGATORIO U T 12 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Patrycia Correa Charaja

5-7 4-7

TSO- 302 ESPECIALIDAD

Diagnóstico para la 

Intervención en Trabajo 

Social PLAN 5

IV OBLIGATORIO
Regular 

Especial
T 6 3 2 5(2.5)

VIRTUAL

cisco-webex Maria Victoria Villa

Buitron

3-6 12-2

TSO- 303 ESPECIALIDAD

Gestión Social y 

Prestaciones Sociales 
IV OBLIGATORIO

Regular 

Especial
T 9 3 2 5(2.5)

VIRTUAL

cisco-webex Beatriz Vilma Mamani

Maron
12-2

   1-4

TSO- 304 GENERAL
Planificación Social IV OBLIGATORIO U T 11 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Angelica Esperanza

Zenteno Mamani
2-5 2-4

TSO- 209 ESPECIFICO

Pedagogía Social y 

Trabajo Social 
V OBLIGATORIO A M 30 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Maria Emma Zuñiga

Vasquez
10-12 07-10

TSO- 209 ESPECIFICO

Pedagogía Social y 

Trabajo Social 
V OBLIGATORIO B M 26 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Juana Victoria Bustinza

Vargas
10-12 07-10

TSO- 210 ESPECIALIDAD

Metodología del Trabajo 

Social
V OBLIGATORIO U M 56 4 2 6

VIRTUAL

cisco-webex Ildaura Fernandez Baca

Barrio de Mendoza
8-10 12-2 9-11

TSO- 305 GENERAL

Problemas Sociales 

Contemporáneos 
V OBLIGATORIO U M 56 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Bestsabe Aurora Llerena

Zea
11-2 10-12

TSO- 305 ESPECIFICO
Resolución de Conflictos V OBLIGATORIO U M 53 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Mario Jose Vasquez

Pauca
12-2 7-9

TSO- 307 ESPECIALIDAD

Sistematización en 

Trabajo Social
V OBLIGATORIO U M 60 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Cathy Ivonne Alarcon

Portugal
8-11 7-9

TSO-208 GENERAL
Teoría del Desarrollo V OBLIGATORIO U M 58 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex ´Patrycia Correa

Charaja
11-1 9-12

TSO- 211 ESPECIFICO

Investigación 

Cuantitativa 
VI OBLIGATORIO A M 34 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Georgina Alejandrina

Pinto Sotelo
11-2 9-11



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 
 

TSO- 211 ESPECIFICO

Investigación 

Cuantitativa 
VI OBLIGATORIO B M 35 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Soledad Jackeline

Zegarra Ugarte
11-2 9-11

TSO- 212 ESPECIFICO
Política Social VI OBLIGATORIO A M 34 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Viv ian Rene Valderrama 

Zea
7-9 7-9

TSO- 212 ESPECIFICO
Política Social VI OBLIGATORIO B M 30 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Hayde Macedo

Argandoña
7-9 7-9

TSO- 213 ESPECIFICO

Promocion Social VI OBLIGATORIO A M 32 3 2 5
VIRTUAL

cisco-webex Patrycia Correa Charaja

11-2 7-9

TSO- 213 ESPECIFICO

Promocion Social VI OBLIGATORIO B M 30 3 2 5
VIRTUAL

cisco-webex Maria Victoria Villa

Buitron
11-2 7-9

TSO- 308 ESPECIALIDAD

Estrategias de 

Intervención Indiv idual y 

Familiar

VI OBLIGATORIO A M 33 4 2 6

VIRTUAL

cisco-webex Katia Marleny  Arpasi 

Chambi

9-11 11-1 11-1

TSO- 308 ESPECIALIDAD

Estrategias de 

Intervención Indiv idual y 

Familiar

VI OBLIGATORIO B M 30 4 2 6

VIRTUAL

cisco-webex Elizabeth Sucapuca Tito

9-11 11-1 11-1

TSO- 309 ESPECIFICO

Diseño de Proyectos 

Sociales 
VI OBLIGATORIO A M 32 4 2 6

VIRTUAL

cisco-webex Angelica Esperanza 

Zenteno Mamani
9-11 7-9 11-1

TSO- 309 ESPECIFICO

Diseño de Proyectos 

Sociales 
VI OBLIGATORIO B M 30 4 2 6

VIRTUAL

cisco-webex Eladia Margot de la Riva 

Valle
9-11 7-9 11-1

TSO- 31O ESPECIFICO

Diseño de Proyectos de 

Capacitacion 
VI OBLIGATORIO A M 34 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Yuselino Maquera 

Maquera
7-9 9-11

TSO- 31O ESPECIFICO

Diseño de Proyectos de 

Capacitacion 
VI OBLIGATORIO B M 31 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Zaida Janet Mendoza 

Mendoza
7-9 9-11

TSO-214 ESPECIFICO

Investigación 

Cualitativa 
VII OBLIGATORIO U T 58 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Eladia Margot de la Riva 

Valle

2-4 4-7

TSO-215 ESPECIFICO

Politicas Sociales 

Sectoriales
VII OBLIGATORIO U T 61 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Yolanda Pari Ccama

2-4 4-7



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 
 

TSO-311 ESPECIALIDAD

Metodologia de 

Intervencion 

Comunitaria

VII OBLIGATORIO U T 56 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Victoria Delfina Quispe

Arapa

4-7 4-6

TSO-312 ESPECIFICO

Taller de Diseño de 

Promocion Social
VII OBLIGATORIO U T 55 2 2 4

VIRTUAL

cisco-webex Cathy Ivonne Alarcon 

Portugal
2-4 2-4

TSO-313 ESPECIFICO

Tecnicas de 

Capacitacion 
VII OBLIGATORIO U T 58 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Martha  Rosario 

Palomino Coila
4-7 2-4

TSO-401

COMPLEMENTARI

A
Taller de Insercion I VII OBLIGATORIO A M 13 4 2 6

VIRTUAL

cisco-webex Yuselino Maquera

Maquera
7-9 9-11

TSO-401

COMPLEMENTARI

A
Taller de Insercion I VII OBLIGATORIO B M 11 4 2 6

VIRTUAL

cisco-webex Elizabeth Sucapuca Tito
9-11 7-9

TSO-401

COMPLEMENTARI

A
Taller de Insercion I VII OBLIGATORIO C M 11 4 2 6

VIRTUAL

cisco-webex Beatriz Vilma Mamani 

Maron
7-9 9-11

TSO-401

COMPLEMENTARI

A
Taller de Insercion I VII OBLIGATORIO D M 11 4 2 6

VIRTUAL

cisco-webex Maria Victoria Villa 

Buitron
7-9 9-11

TSO-401

COMPLEMENTARI

A
Taller de Insercion I VII OBLIGATORIO E M 11 4 2 6

VIRTUAL

cisco-webex Mario Jose Vasquez 

Pauca
7-9 7-9

TSO-201 ESPECIFICO
Seminario de Tesis VIII OBLIGATORIO A T 37 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Yuselino Maquera

Maquera
4-6 4-7

TSO-201 ESPECIFICO
Seminario de Tesis VIII OBLIGATORIO B T 34 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Jose Wilfredo Andia

Bobadilla
4-6 4-7

TSO-201 ESPECIFICO
Seminario de Tesis VIII OBLIGATORIO DIRIGIDO T 1 3 2 5(2.5)

VIRTUAL

cisco-webex Yuselino Maquera

Maquera
4-7

TSO-315 ESPECIFICO

Evaluación de Proyectos 

Sociales 
VIII OBLIGATORIO A T 36 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Angelica Esperanza

Zenteno Mamani
5-7 4-7

TSO-315 ESPECIFICO

Evaluación de Proyectos 

Sociales 
VIII OBLIGATORIO B T 36 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Lourdes Lacuta

Sapacayo
5-7 4-7

TOS-318 ESPECIALIDAD

Salud publica y Trabajo 

Social 
VIII OBLIGATORIO A T 38 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Maria Emma Zuñiga

Vasquez
2-5 2-4

TOS-318 ESPECIALIDAD

Salud publica y Trabajo 

Social 
VIII OBLIGATORIO B T 36 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Hayde Macedo

Argandoña
2-5 2-4

TSO-317 ESPECIALIDAD

Trabajo Social y 

Derechos Humanos 
VIII OBLIGATORIO A T 31 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Ildaura Fernandez Baca

Barrio de Mendoza
2-4 4-7

TSO-317 ESPECIALIDAD

Trabajo Social y 

Derechos Humanos 
VIII OBLIGATORIO B T 35 3 2 5

VIRTUAL

cisco-webex Katia Marleny Arpasi

Chambi
2-4 4-7



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 
 
 

TSO-402

COMPLEMENTARI

A
Taller de Insercion II VIII OBLIGATORIO A M 9 6 4 10

VIRTUAL

cisco-webex Eladia Margot de la Riva 

Valle
9-11 8-10 9-11

TSO-402

COMPLEMENTARI

A
Taller de Insercion II VIII OBLIGATORIO B M 10 6 4 10

VIRTUAL

cisco-webex Cathy Ivonne Alarcon

Portugal
9-11 8-10 8-10

TSO-402

COMPLEMENTARI

A
Taller de Insercion II VIII OBLIGATORIO C M 9 6 4 10

VIRTUAL

cisco-webex Zaida Janet Mendoza

Mendoza
9-11 9-11 8-10

TSO-402

COMPLEMENTARI

A
Taller de Insercion II VIII OBLIGATORIO D M 11 6 4 10

VIRTUAL

cisco-webex Beatriz Vilma Mamani

Maron
9-11 7-9 9-11

TSO-402

COMPLEMENTARI

A
Taller de Insercion II VIII OBLIGATORIO E M 9 6 4 10

VIRTUAL

cisco-webex Magaly Rosario Aroni

Yucra
9-11 9-11 9-11

TSO-402

COMPLEMENTARI

A
Taller de Insercion II VIII OBLIGATORIO F M 10 6 4 10

VIRTUAL

cisco-webex Yrma Magaly Lopez

Torres
12-2 9-11 10-12

TSO-402

COMPLEMENTARI

A
Taller de Insercion II VIII OBLIGATORIO G M 10 6 4 10

VIRTUAL

cisco-webex Hayde Macedo

Argandoña
9-11 6-8 6-8

TSO-402

COMPLEMENTARI

A
Taller de Insercion II VIII OBLIGATORIO H M 10 6 4 10

VIRTUAL

cisco-webex Maria Victoria Villa

Buitron
8-10 9-11 7-9

TSO-403

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional I IX OBLIGATORIO A M 9 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Georgina Alejandrina

Pinto Sotelo
7-9 10-12 3-5

TSO-403

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional I IX OBLIGATORIO B M 9 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Soledad Jackeline

Zegarra Ugarte
7-9 10-12 3-5

TSO-403

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional I IX OBLIGATORIO C M 9 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Martha Rosario

Palomino Coila
7-9 8-11 3-5

TSO-403

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional I IX OBLIGATORIO D M 9 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Nilda Mabel Flores

Chavez
7-9 1-3 3-5

TSO-403

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional I IX OBLIGATORIO E M 9 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Yolanda Pari Ccama
7-9 8-10 3-5

TSO-403

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional I IX OBLIGATORIO F M 9 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Katia Marleny Arpasi

Chambi
9-11 7-9 3-5

TSO-403

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional I IX OBLIGATORIO G M 8 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Jose Wilfredo Andia

Bobadilla
7-9 8-10 3-5

TSO-403

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional I IX OBLIGATORIO H M 7 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Yrma Magaly Lopez

Torres
3-5 7-9 3-5



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 
 

 
 

 

 

TSO-403

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional I IX OBLIGATORIO I M 8 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Juana Victoria Bustinza

Vargas
7-9 9-11 3-5

TSO-403

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional I IX OBLIGATORIO J M 9 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Lourdes Lacuta

Sapacayo
7-9 9-11 2-4

TSO-404

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional II X OBLIGATORIO A M 8 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Ysabel Cristina Hito

Montaño
3-5 3-5 7-9

TSO-404

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional II X OBLIGATORIO B M 9 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Lourdes Lacuta

Sapacayo
7-9 3-5 10-12

TSO-404

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional II X OBLIGATORIO C M 9 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Yuselino Maquera

Maquera
2-4 5-7 7-9

TSO-404

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional II X OBLIGATORIO D M 7 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Zaida Janet Mendoza

Mendoza
5-7 7-9 5-7

TSO-404

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional II X OBLIGATORIO E M 8 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Elizabeth Sucapuca Tito
4-6 7-9 4-6

TSO-404

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional II X OBLIGATORIO F M 9 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Juana Victoria Bustinza

Vargas
7-9 4-6 7-9

TSO-404

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional II X OBLIGATORIO G M 8 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Jose Wilfredo Andia

Bobadilla
4-6 7-9 3-5

TSO-404

COMPLEMENTARI

A
Practica Institucional II X OBLIGATORIO H M 8 18 12 30

VIRTUAL

cisco-webex Magaly Rosario Aroni

Yucra
4-6 4-6 7-9



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N°314-2021-D-FTS-UNA-P 
 

FACULTAD:

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

A  DEDICACIÓN 

EXCLUSIVA

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08 Prac.  Institucional I

08 -  09 Prac.  Institucional I

09 -  10  
Ge stión 

unive rsita ria  

Invest igación 

C uant it at iva  A

Ge stión 

unive rsita ria  

10 -  11
Ge stión 

unive rsita ria  

Invest igación 

C uant it at iva -  A
Pra c .   

Instituc iona l I

Ge stión 

unive rsita ria  

11 -  12
Invest igación 

C uant it at iva -  A Tutoría Gest ión universit ar ia 
Pra c .   

Instituc iona l I

Ge stión 

unive rsita ria  

12 -  13
Invest igación 

C uant it at iva-  A
Tutoría Gest ión universit ar ia Tutoría

13 -  14
Invest igación 

C uant it at iva-  A
Tutoría

14 -  15
Ge stión 

unive rsita ria  

R esponsab il idad  

Social

15 -  16
Re sponsa bilida d 

Soc ia l

Re sponsa bilida d 

Soc ia l
Inve stiga c ión

Ge stión 

unive rsita ria  

Pra c .   

Instituc iona l I

16 -  17
Re sponsa bilida d 

Soc ia l

Pre pa ra c ión de  

c la se s
Inve stiga c ión

Ge stión 

unive rsita ria  

Pra c .   

Instituc iona l I

17 -  18 Preparación de clases
Pre pa ra c ión de  

c la se s
Inve stiga c ión  

Pre pa ra c ión de  

c la se s

18 -  19
Pre pa ra c ión de  

c la se s
Inve stiga c ión

Pre pa ra c ión de  

c la se s

19 -  20.30 Inve stiga c ión

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1
Pra c .   

Instituc iona l I
IX 9 LAURACIA A Mañana Trabajo Social Virtua l 6

2
Invest igación 

C uant it at iva -  A VI 34 LAURACIA A Mañana Trabajo Social Virtua l 5

11

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D ES LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Investigación 3 a 7 5

Tutoría
1 a 3 12 a 2 4

Responsabili

dad Social
3 a 5 3 a 4 2 a 3 4

Gestión 

universitaria 
9 a 11 9 a 10/2 a 5 10 a 12 10

Preparación 

de clases
5 a 6 4 a 7 5 a 7 6

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS

11

29

4 0

ANEXO N° 10
HORARIO INDIVIDUAL DEL DOCENTE DE EDUCACIÓN NO PRESENCIAL

TRABAJO SOCIAL ESCUELA PROFESIONAL: TRABAJO SOCIAL

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

Total horas lect ivas

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-II PROGRAM A DE ESTUDIOS

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: PINTO SOTELO  GEORGINA ALEJANDRINA

PRINCIPAL ORDINARIA

TOTAL HORAS LECTIVAS

TRABAJO SOCIAL



 

Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: OBLIGATORIO

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08
Epis temologia  y 

Trabajo Socia l

08 -  09 TUTORIA
Metodologia del 

Trabajo Social

Metodologia del 

Trabajo Social

Epis temologia  y 

Trabajo Socia l

09 -  10 TUTORIA
Metodologia del 

Trabajo Social

Epis temologia  y 

Trabajo Socia l
Metodologia del 

Trabajo Social

10 -  11
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL

Epis temologia  y 

Trabajo Socia l

Gestion 

Univers i taria  

11 -  12
RESPONSABILIDAD 

SOCIAL
TUTORIA

Gestion 

Univers i taria  

12 -  13
Epis temologia  y 

Trabajo Socia l
Metodologia del 

Trabajo Social
TUTORIA

Gestion 

Univers i taria  

13 -  14
Epis temologia  y 

Trabajo Socia l
Metodologia del 

Trabajo Social

Gestion 

Univers i taria  

14 -  15
Trabajo Social y 

Derechos Humanos
Investigacion

15 -  16
Trabajo Social y 

Derechos Humanos
Investigacion Investigacion

16 -  17 Preparacion de Clses
Trabajo Social y 

Derechos Humanos
Investigacion

17 -  18 Preparacion de Clses Preparacion de Clses Preparacion de Clses
Trabajo Social y 

Derechos Humanos
Investigacion

18 -  19 Preparacion de Clses Preparacion de Clses Preparacion de Clses
Trabajo Social y 

Derechos Humanos
Investigacion

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1
Trabajo Social y 

Derechos Humanos
VIII 48

VIRTUAL
MOODLE T TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 5

2
Metodologia del 

Trabajo Social
V 55 VIRTUAL MOODLE M TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

3
Epistemologia del 

Trabajo Social
III 59 VIRTUAL MOODLE M TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

4

17

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 14 a 16 6

Tutoría
08 A 10 9 a 11 11 a 13

Responsabilidad 

Social
10 a 12 4

Gestión 

universitaria 
9 a 12 8 a 13 10 a 14 2

Preparación de 

clases
16 a 19 17 a 19 17 a 19 7

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 3

17

23

4 0

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-II PROGRAM A DE ESTUDIOS Trabajo Social

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: Ildaura Fernandez Baca Barrio de Mendoza

TOTAL HORAS

PRINCIPAL NOMBRADO 

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 
 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08 POLITICA SOCIAL POLITICA SOCIAL

08 -  09 POLITICA SOCIAL POLITICA SOCIAL

09 -  10

10 -  11

11 -  12

12 -  13

13 -  14

14 -  14:30

14 -  15

15 -  16

16 -  17

17 -  18

18 -  19

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1 POLITICA SOCIAL VI 35
VIRTUAL

A M TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 4

2

3

4

4

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 5 a 7 5 a 7 4

Tutoría
9 a 11 10 a 12 4

Responsabilidad 

Social
2 a 4 12 a 1 3

Gestión 

universitaria 
2 a 5 9 a 1 9 a 1 9 a 11 17

Preparación de 

clases
3 a 5 3 a 6 3 a 6 8

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 3 6

4

36

4 0

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-II PROGRAM A DE ESTUDIOS Trabajo Social

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA
PRINCIPAL NOMBRADA 

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08 TEORIA SOCIAL

08 -  09 TEORIA SOCIAL

09 -  10 TEORIA SOCIAL

10 -  11 TEORIA SOCIAL

11 -  12

TEORIA SOCIAL

PROBLEMAS 

SOCIALES 

CONTEMPORANEOS 

12 -  13

PROBLEMAS 

SOCIALES 

CONTEMPORANEOS 

13 -  14

14 -  14:30

14 -  15

15 -  16

16 -  17

17 -  18

18 -  19

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1 TEORIA SOCIAL III 51
M EET

UNICO MAÑANA TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 5

2 PROB.SOC.CON IV 56 MEET UNICO MAÑANA TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 5

3

4

10

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 7 a 9 2

Tutoría
4 a 6 4 a 6 4

Responsabilidad 

Social
4 a 7 3

Gestión 

universitaria 
9 a 1 9 a 1 9 a 11 12

Preparación de 

clases
4 a 6 4 a 6 4 a 6 4 a 6 4 a 5 9

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 3 0

10

30

4 0TOTAL HORAS

Total horas no lect ivas

PRINCIPAL NOMBRADA

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-II PROGRAM A DE ESTUDIOS Trabajo Social

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: BESTSABE AURORA LLERENA ZEA



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 
 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: D.E.

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08 Promoción social

08 -  09 Promoción social

09 -  10 Teoría del desarrollo

10 -  11 Teoría del desarrollo

11 -  12 Teoría del desarrollo Promoción social Teoría del desarrollo

12 -  13 Teoría del desarrollo Promoción social

13 -  14 Promoción social

14 -  15

15 -  16

16 -  17 Teoría del Estado

17 -  18 Teoría del Estado Teoría del Estado

18 -  19 Teoría del Estado Teoría del Estado

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1 Teoría del Estado IV 55
 A ulas vir t uales

Unico tarde Trabajo Social Virtual 5

2 Teoría del desarrollo V 63
 A ulas vir t uales

Unico mañana Trabajo Social Virtual 5

3 Promoción social VI 59
 A ulas vir t uales

Unico mañana Trabajo Social Virtual 5

15

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 3- 5 PM 8am- 1 pm 7

Tutoría
9- 11 am 9- 11 am 4

Responsabilidad 

Social
9- 11 am 2- 4 pm 4

Gestión 

universitaria 
11 am -  1 pm 2

Preparación de 

clases
2- 6 pm 4- 6 pm 4- 6 pm 8

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 5

15

25

4 0

PROGRAM A DE ESTUDIOS Trabajo Social

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS  Y  NOM BRES   DEL  DOCENTE CORREA CHARAJA PATRYCIA
PRINCIPAL  a D.E Nombrada

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-II



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 

CATEGORÍA: NOMBRADA TIPO: T.C.
HOR A LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 -  08

Reunion de 

equipo Practica 

Institucional-I

Preparación de 

clase

08 -  09
Gestión 

Universitaria

Reunion de 

equipo Practica 

Institucional-I

Responsabilidad  

social
Supervisión Preparación de 

clase

09 -  10
Gestión 

Universitaria Gestiòn UniversitariaResponsabilidad  social                   Supervisión

10 -  11
Gestiòn Universitaria

Investigación
Responsabilidad  

social

11 -  12
Deontologia del Trabajo Social

Deontologia del 

Trabajo Social
Investigación

Responsabilidad  

social

12 -  13
Deontologia del Trabajo Socia

Deontologia del 

Trabajo Social

Responsabilidad 

social

13 -  14 Deontologia del Trabajo Socia

14 -  15
Técnicas de 

Capacitación

15 -  16 Tutoria Tutoria
Tecnicas de 

Capacitación

Práctica 

Insttiucional-I.  

Sesiones teóricas

16 -  17 Tutoria
Técnicas de 

Capacitación
Tutoria

Práctica 

Institucional-I 

sesiones teóricas

17 -  18
Preparación de 

clases Técnicas de Capacitación
Preparación de 

clases

Preparación de 

clases Investigación

18 -  19
Preparación de 

clases Técnicas de Capacitación
Preparación de 

clases

Preparación de 

clases Investigación

19 -  20 Investigación

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA

1
Deontologia del 

Trabajo Social
III 51

V IR TU A L

U M T.SOCIAL
VIRTUAL

2
Práctica 

Institucional I
IX 9

V IR TU A L

C M- T T.SOCIAL
VIRTUAL

3
Tècnicas de 

Capacitaciòn.
VII 58

V IR TU A L

U T T.SOCIAL
VIRTUAL

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 10 a 12 17 a 20 5

Tutoría                       15 a 

17
15a 17 4

Responsabilidad 

Social 08 a 10 10 a 13 5

Gestión 

universitaria 08 a 10          09 a 11 4

Preparación de 

clases 17 a 19 17 a 19 17 a 19 6

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 4

16

24

4 0

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: MARTHA ROSARIO PALOMINO COILA
ASOCIADA D.E.

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: 2021-II PROGRAMA DE ESTUDIOS TRABAJO SOCIAL



 
Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: T.C.

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 - 08
Practica Institucional 

I

08 - 09 Gestión universitaria 
Practica Institucional 

I
Gestión universitaria Gestión universitaria 

Tutoría

09 - 10 Gestión universitaria 
Investigación 

Cuantitativa
Gestión universitaria 

Tutoría

10 - 11 Gestión universitaria 
Investigación 

Cuantitativa

Practica Institucional 

I

Responsabilidad 

Social

11 - 12
Investigación 

Cuantitativa

Tutoría Practica Institucional 

I

Responsabilidad 

Social

12 - 13
Investigación 

Cuantitativa

Tutoría Responsabilidad 

Social

Responsabilidad 

Social

13 - 14
Investigación 

Cuantitativa

Tutoría Responsabilidad 

Social

Responsabilidad 

Social

14 - 15

15 - 16 Investigación 
Preparación de 

clases
Investigación 

Preparación de 

clases

Practica Institucional 

I

16 - 17 Investigación 
Preparación de 

clases
Investigación 

Preparación de 

clases

Practica Institucional 

I

17 - 18 Investigación 
Preparación de 

clases

Preparación de 

clases

18 - 19
Preparación de 

clases

Preparación de 

clases

19 - 20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

VIRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1
Investigación 

Cuantitativa
VI 34

GOOGGLE MEET
B Mañana TRABAJO SOCIAL Virtual 5

2 Practica Institucional I IX 9
GOOGGLE MEET

A Mañana TRABAJO SOCIAL Virtual 6

11

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

HORAS 

ACTIV IDAD

Investigaci

ón 
3 A 6 3 A 5 5

Tutoría
11 A 2 8 a 10 5

Responsab

i l idad 

Socia l

12 a 2 11 a 2 5

Gestión 

univers i tari

a  

8 a 11 8 a 9 8 a 10 6

Preparació

n de clases
3 a 7 3 a 7 8

Se imprime en forma vertica l TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 9

11

29

4 0TOTAL HORAS

DOCENTE PRINCIPAL NOMBRADA

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lectivas

Total horas no lectivas

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: 2021 - I I PROGRAMA DE ESTUDIOS TRABAJO SOCIAL

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: ZEGARRA UGARTE SOLEDAD JACKELINE



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: T.C.

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08
Pedagogia Social y 

Trabajo Social

08 -  09 Gestion Universitaria Gestion Universitaria Gestion Universitaria
Pedagogia Social y 

Trabajo Social

09 -  10 Gestion Universitaria Gestion Universitaria Gestion Universitaria
Preparacion de 

Clases

Pedagogia Social y 

Trabajo Social

10 -  11
Preparacion de 

Clases

Pedagogia Social y 

Trabajo Social Tutoria
Preparacion de 

Clases Tutoria

11 -  12
Preparacion de 

Clases

Pedagogia Social y 

Trabajo Social Tutoria
Responsabilidad 

Social

12 -  13
Responsabilidad 

Social

13 -  14

14 -  15
Salud Publica y 

Trabajo Social

Preparacion de 

Clases

Responsabilidad 

Social

15 -  16 Investigacion
Salud Publica y 

Trabajo Social

Preparacion de 

Clases

Salud Publica y 

Trabajo Social

Responsabilidad 

Social

16 -  17 Investigacion
Salud Publica y 

Trabajo Social
Investigacion

Salud Publica y 

Trabajo Social

Responsabilidad 

Social

17 -  18 Investigacion Tutoria Investigacion Gestion Universitaria

18 -  19 Tutoria Investigacion Gestion Universitaria

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1
Pedagogia Social y 

Trabajo Social V 30 cisco webex U M TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 5

2
Salud Publica y 

Trabajo Social
VIII 38 cisco webex A T TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 5

3

4

10

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 3 a 6 4 a 7 6

Tutoría
5 a 7 10 a 12 10 a11 5

Responsabilidad 

Social
12 a 1 2 a 5 5

Gestión 

universitaria 
8 a 10 8 a 10 8 a 10 5 a 7 8

Preparación de 

clases
10 a 12 2 a 4 9 a 1 6

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 3 0

10

30

4 0

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: MARIA EMMA ZUÑIGA VASQUEZ
PRINCIPAL NOMBRADA

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-II PROGRAM A DE ESTUDIOS Trabajo Social



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: D.E.

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08
Diseño de Proyectos 

sociales

08 -  09
Diseño de Proyectos 

sociales

09 -  10
Diseño de Proyectos 

sociales

10 -  11
Diseño de Proyectos 

sociales

11 -  12
Diseño de Proyectos 

sociales

12 -  13
Diseño de Proyectos 

sociales

13 -  14

14 -  14:30

14 -  15 Planificacion social Planificacion social

15 -  16 Planificacion social Planificacion social

16 -  17 Planificacion social
Evaluación de 

proyectos sociales

17 -  18
Evaluación de 

proyectos sociales

Evaluación de 

proyectos sociales

18 -  19
Evaluación de 

proyectos sociales

Evaluación de 

proyectos sociales

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1
Pla nific a c ión 

soc ia l
IV 11

GOOGLE M EET  

ENCHUFATE Unico Tarde Trabajo social Virtual 5 horas

2

Dise ño de  

Proye c tos 

soc ia le s

VI 32

GOOGLE M EET  

ENCHUFATE Grupo "A" Mañana Trabajo social
Virtual

6 horas

3

Eva lua c ión de  

proye c tos 

soc ia le s

VIII 36

GOOGLE M EET  

ENCHUFATE Grupo "A" Tarde Trabajo social
Virtual

5 horas

16  hora s

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 4 a 6 4 a 6 4 a 6 6

Tutoría
3 a 4 9 a 10 9 a 10 3

Responsabilidad 

Social
11 a 12 11 a 1 3

Gestión 

universitaria 
11 a 12 10 a 11 4

Preparación de 

clases
5 a 7 4  a  6 4 a 6 5 a 7 7 a 9 8

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 4

16

24

4 0

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: ANGELICA ESPERANZA ZENTENO MAMANI

TOTAL HORAS

Total horas no lect ivas

ASOCIADA a D.E. Nombrada

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-II PROGRAM A DE ESTUDIOS Trabajo Social



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: T.C.

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08
Diseño de Proyectos 

Sociales

08 -  09
Diseño de Proyectos 

Sociales
Taller de Insercion II

09 -  10
Diseño de Proyectos 

Sociales
Taller de Insercion II

Gestion 

Administrativa Taller de Insercion II

10 -  11
Diseño de Proyectos 

Sociales Taller de Insercion II

Gestion 

Administrativa

11 -  12
Gestion 

Administrativa Taller de Insercion II
Diseño de Proyectos 

Sociales

12 -  13 Tutoria
Gestion 

Administrativa Taller de Insercion II

Diseño de Proyectos 

Sociales

13 -  14 Tutoria

14 -  15 Investigacion Tutoria
Investigacion 

Cualitativa

Responsabilidad 

Social

15 -  16 Investigacion Tutoria
Investigacion 

Cualitativa

Responsabilidad 

Social

16 -  17 Investigacion
Preparacion de 

Clases

Investigacion 

Cualitativa

17 -  18 Investigacion
Preparacion de 

Clases

Preparacion de 

Clases

Preparacion de 

Clases

Investigacion 

Cualitativa

18 -  19
Preparacion de 

Clases

Preparacion de 

Clases

Preparacion de 

Clases

Investigacion 

Cualitativa

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1 Taller de Insercion II VIII 9
VIRTUAL

M TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

2
Diseño de Proyectos 

Sociales
VI 30 VIRTUAL B T TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

3
Inveetigacion 

Cualitativa
VIII 58 VIRTUAL U T TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 5

4

17

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 14 A 19 5

Tutoría
12 A 14 14 A 16 4

Responsabilidad 

Social
14 a 16 2

Gestión 

universitaria 
11 a 13 9 a 11 4

Preparación de 

clases
16 a 19 17 a 19 16 a 19 8

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 7

17

27

4 0

ASOCIADA NOMBRADA

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-II PROGRAM A DE ESTUDIOS Trabajo Social

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: ELADIA MARGOT DE LA RIVA VALLE

TOTAL HORAS



 
Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 

 

 Dra. Victoria Delfina Quispe Arapa

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

Tiempo 

completo

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 - 08

08 - 09 Gestión Universitaria Gestión Universitaria Gestión Universitaria Gestión Universitaria Gestión Universitaria

09 - 10 Gestión Universitaria Gestión Universitaria Gestión Universitaria Gestión Universitaria Gestión Universitaria

10 - 11 Prep. de clase Investigación Tutoría Investigación Investigación

11 - 12 Prep. de clase Investigación Tutoria Investigación Investigación

12 - 13 Investigación Investigación

13 - 14 Responsa. Social

14 - 15 Tutoría Responsa. Social Prep. de clase

15 - 16 Tutoría Responsa. Social Prep. de clase

16 - 17 Metodología de Cuestión social Metodología Cuestión social Prep. de clase

17 - 18 Intervención Cuestion social Interv. Comunitaria Cuestión social Responsa. Social

18 - 19 Comunitaria Cuestión social Responsa. Social

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

VIRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1

Metodología de 

intervención 

Comunitaria

VII 56 A T Trabajo Social
Virtual

5

2
Cuestión social y 

Trabajo Social
IV 10 A T Trabajo Social

Virtual
5

3

4

10

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Investigación 10-12 m. 10-13p.m. 10-13 p.m 8

Tutoría
14 - 16 9 a 11 4

Responsabili

dad Social
16 - 18 3

Gestión 

universitaria 
8 a 10 8 a 10 8 a 10 8 a 10 8 – 10 10

Preparación 

de clases
10 a 12 14 - 17 5

Se imprime en forma vertical
Se imprime en forma 

vertical
TOTAL HORAS NO LECTIVAS

10

30

40

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE:

TOTAL HORAS

Total horas no lectivas

Asociado Nombrada

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lectivas

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: 2021-II PROGRAMA DE ESTUDIOS Trabajo Social



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: T.C.

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 - 08

08 - 09
Práctica 

Institucional I

Gestión 

universitaria 
Tutoría

09 - 10
Protección Social y 

Trabajo Social

Práctica 

Institucional I

Gestión 

universitaria

Protección Social 

y Trabajo Social
Tutoría

10 - 11
Protección Social y 

Trabajo Social

Protección Social 

y Trabajo Social

Gestión 

universitaria 

11 - 12
Protección Social 

y Trabajo Social

Gestión 

universitaria 

12 - 13 Tutoría
Gestión 

universitaria

13 - 14 Tutoría
Práctica 

Institucional I
Tutoría

Responsabilidad 

Social

14 - 15
Responsabilidad 

Social

Trabajo Social y 

Derechos 

Humanos

Práctica 

Institucional I

Trabajo Social y 

Derechos 

Humanos

Responsabilidad 

Social

15 - 16
Responsabilidad 

Social

Trabajo Social y 

Derechos 

Humanos

Trabajo Social y 

Derechos 

Humanos

Práctica 

Institucional I

16 - 17

Trabajo Social y 

Derechos 

Humanos

Responsabilidad 

Social

Práctica 

Institucional I

17 - 18 Investigación
Responsabilidad 

Social

Preparación de 

clases

18 - 19 Investigación
Preparación de 

clases
Investigación

Responsabilidad 

Social

Preparación de 

clases

19 - 20 Investigación
Preparación de 

clases

Preparación de 

clases Investigación

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

VIRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1

Trabajo Social y 

Derechos 

Humanos
 II 34 Laurasia Único Tarde Trabajo Social Virtual-cisco-webex 5

2
Protección Social y 

Trabajo Social III 50 Laurasia Único Mañana Trabajo Social Virtual-cisco-webex 5

3
Práctica 

Institucional I IX 9 Laurasia D Mañana/Tarde Trabajo Social Virtual-cisco-webex 6

16

CARGA NO LECTIVA

ACTIVIDAD

ES
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

HORAS 

ACTIVIDAD

Investigaci

ón 
6 a 8 5 a 7 7 a 8 5

Tutoría
12 a 2 1 a 2 8 a 10 5

Responsabi

lidad 

Social

4 a 7 1 a 3 5

Gestión 

universitar

ia 

8 a 10 10 a 1 4

Preparació

n de clases
6 a 8 7 a 8 5 a 7 5

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 24

16

24

40

Trabajo Social

APELLIDOS Y NOMBRES  DEL DOCENTE Flores Chavez Nilda Mabel 

TOTAL HORAS

Total horas no lectivas

Asociada a  Tiempo completo Nombrada

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lectivas

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: 2021 - II PROGRAMA DE ESTUDIOS



 
Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: AUXILIAR TC

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 -  08
Sistematización en 

Trabajo Social 

08 -  09
Sistematización en 

Trabajo Social 

Sistematización en 

Trabajo Social 
Taller de inserción II Taller de Insercion II

09 -  10
Sistematización en 

Trabajo Social 
Taller de Insercion II Tutoria Taller de inserción II taller de Insercion II

10 -  11
Sistematización en 

Trabajo Social 
Taller de insercion II Tutoria Gestion universitaria 

11 -  12 Pretaracion de clase
Responsabillidad 

Social 
Pretaracion de clase Gestion universitaria Pretaracion de clase

12 -  13 Prepracion de clase 
Responsabillidad 

Social 
Prepracion de clase Gestion universitaria Prepracion de clase 

13 -  14
Responnsabilidad 

social 
Gestion universitaria preparacion de clase 

14 -  15
Taller de diseño de 

Promoción Social 
Investigacion 

Responnsabilidad 

social 
Investigacion 

Taller de diseño de 

Promoción Social 

15 -  16
Taller de diseño de 

Ppromocion Social 
Investigacion Tutoria Investigacion 

Taller de diseño de 

Promocion Social 

16 -  17 Investigacion Tutoria Investigacion 

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1
SISTEMATIZACION 

EN TRABAJO SOCIAL
V 60 GOOGLE MEET U MAÑANA TRABAJO SOCIAL

VIRTUAL
5

2

TALLER DE DISEÑO 

DE PROMOCION 

SOCIAL 

VII 55 GOOGLE MEET U TARDE TRABAJO  SOCIAL
VIRTUAL

4

3
TALLER DE 

INS ERCION II
VIII 10 GOOGLE MEET B MAÑANA TARDE TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

15

CARGA NO LECTIVA

ACTIV IDAD

ES
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

HORAS 

ACTIV IDAD

Investigación 14   a 17 14   a   17 6

Tutoría
9  a 11   15 a  17 4

Responsabili

dad Social
11   a  13 12   a   14 4

Gestión 

universitaria 
10  a  14 4

Preparación 

de clases
 11  a  13 11  a  13 11 a 14 7

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 5

15

25

4 0

Total horas no lectivas

TOTAL HORAS

APELLIDOS Y  NOMBRES DEL DOCENTE: CATHY IVONNE ALARCON PORTUGAL            

AUXILIAR NOMBRADA 

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lectivas

AÑO Y  SEMESTRE ACADÉMICO: 2 0 2 1-  II PROGRAMA DE ESTUDIOS TRABAJO SOCIAL 



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 -  08
Pra c tic a  

Instituc iona l I

08 -  09 Investigación 
Pra c tic a  

Instituc iona l I

P ra c tic a  

Instituc iona l I
Investigación Investigación 

09 -  10 Investigación 
Responsabilidad 

Social

Pra c tic a  

Instituc iona l I
Investigación 

Responsabilidad 

Social

10 -  11 Gestión universitaria Gestión universitaria Gestión universitaria Gestión universitaria Gestión universitaria 

11 -  12 Gestión universitaria Gestión universitaria Gestión universitaria Gestión universitaria Gestión universitaria 

12 -  13 Gestión universitaria Gestión universitaria Gestión universitaria Gestión universitaria Tutoría


13 -  14 Tutoría


14 -  14:30

14 -  15 Tutoría


Politic a s 

Soc ia le s 

Se c toria le s 

15 -  16
Preparación de 

clases

Politic a s 

Soc ia le s 

Se c toria le s 

Preparación de 

clases

Pra c tic a  

Instituc iona l I  

16 -  17
Preparación de 

clases

Politic a s 

Soc ia le s 

Se c toria le s 

Dirigido

Preparación de 

clases

Politic a s 

Soc ia le s 

Se c toria le s 

Pra c tic a  

Instituc iona l I

17 -  18

Politic a s 

Soc ia le s 

Se c toria le s 

Dirigido

Preparación de 

clases

Politic a s 

Soc ia le s 

Se c toria le s 

18 -  19

Politic a s 

Soc ia le s 

Se c toria le s 

Dirigido

Politic a s 

Soc ia le s 

Se c toria le s 

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1
Pra c tic a  

Instituc iona l I  
IX 9

Lauracia
F Mañana-  Tarde TS Virtual 6

2
Politic a s Soc ia le s 

Se c toria le s 
VII 61 Lauracia Unico Tarde TS Virtual 5

3

Politic a s Soc ia le s 

Se c toria le s 

Dirigido

VII 3 Lauracia Dirigido Tarde TS
Virtual

2.5

13 .5

CARGA NO LECTIVA

ACTIV IDAD

ES
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

HORAS 

ACTIV IDAD

Investigación     8:00  A 10:00 AM        8:00  A 10:00 AM           8:00  A 9:00 AM 5

Tutoría
 14: 00  A  15:00 PM 12:OO A  14:00 PM 3

Responsabili

dad Social
     9:00 A 10:00 AM 9:00 A 10:00 AM 2

Gestión 

universitaria 
10:00  A 1:00 PM 10:00  A  1:00 PM 10:00 A  12:00 M 10:00 A 12:00 M 10:00 A 11:30 M 11.5

Preparación 

de clases
15:00  A 17:00 PM 15:00  A 18:00 PM 5

26.5

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS  LECTIVAS 13 .5

TOTAL HORAS NO LECTIVAS 2 6 .5

TOTAL: 4 0  Hrs.

Auxiliar Tiempo completo Nombrada

TOTAL HORAS LECTIVAS

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: 2021- II PROGRAMA DE ESTUDIOS Trabajo Social

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: Yolanda Pari Ccama



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: A1

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 -  08 044. INSERCIÓN I          

038 -  DISEÑO DE 

PROYECTOS DE 

CAPACITACIÓN

051. PRACTICA 

INSTITUCIONAL II
044. INSERCIÓN I          

08 -  09 044. INSERCIÓN I          

038 -  DISEÑO DE 

PROYECTOS DE 

CAPACITACIÓN

051. PRACTICA 

INSTITUCIONAL II
044. INSERCIÓN I          

09 -  10

038 -  DISEÑO DE 

PROYECTOS DE 

CAPACITACIÓN

10 -  11

038 -  DISEÑO DE 

PROYECTOS DE 

CAPACITACIÓN

11 -  12

12 -  13

13 -  14

14 -  14:30

14 -  15
051. PRACTICA 

INSTITUCIONAL II

15 -  16
051. PRACTICA 

INSTITUCIONAL II

16 -  17
045. SEMINARIO DE 

TESIS

045. SEMINARIO DE 

TESIS

17 -  18
045. SEMINARIO DE 

TESIS

051. PRACTICA 

INSTITUCIONAL I

045. SEMINARIO DE 

TESIS

18 -  19
051. PRACTICA 

INSTITUCIONAL I

045. SEMINARIO DE 

TESIS

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1

DISEÑO DE 

PROYECTOS DE 

CAPACITACIÓN

VI 34 LAURACIA
GRUPO A

MAÑANA TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 4

2
TALLER DE 

INSERCIÓN I
VII 13 LAURACIA GRUPO A MAÑANA TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 4

3
SEMINARIO DE 

TESIS
VIII 37 LAURACIA GRUPO A TARDE TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 5

4
PRACTICA 

INSTITUCIONAL II
X 9 LAURACIA GRUPO C TARDE TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

19

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 07:00 AM -   10:00AM 3

Tutoría
09:00 AM -   11:00AM 2

Responsabilidad 

Social
11:00 AM -   13:00PM 2

Gestión 

universitaria 
09:00 AM -   11:00AM 2

Preparación de 

clases
11:00 AM -   13:00PM 09:00 AM -   11:00AM 4

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 13

19

13

3 2TOTAL HORAS

Total horas no lect ivas

Auxiliar Tiempo completo NOMBRADO

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: 2021- II PROGRAMA DE ESTUDIOS Trabajo Social

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: Yuselino Maquera Maquera

--------------------------------------------------------------
Firma del Director de la Escuela Profesional----------------------------------

Firma del Docente



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: B1

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I 

Grupo F

08 -  09

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I 

Grupo F

09 -  10

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I 

Grupo F

ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCION 

INDIVIDUAL Y 

FAMILIAR Grupo A

10 -  11

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I 

Grupo F

ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCION 

INDIVIDUAL Y 

FAMILIAR Grupo A

11 -  12

ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCION 

INDIVIDUAL Y 

FAMILIAR

ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCIÓN 

INDIVIDUAL Y 

FAMILIAR GRUPO A

12 -  13

ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCION 

INDIVIDUAL Y 

FAMILIAR

 ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCIÓN 

INDIVIDUAL Y 

FAMILIAR GRUPO A

13 -  14

14 -  15

TRABAJO SOCIAL Y 

DERECHOS 

HUMANOS GRUPO B

15 -  16

TRABAJO SOCIAL Y 

DERECHOS 

HUMANOS GRUPO B

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I 

Grupo F

16 -  17

TRABAJO SOCIAL Y 

DERECHOS 

HUMANOS GRUPO B

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I 

Grupo F

17 -  18

TRABAJO SOCIAL Y 

DERECHOS 

HUMANOS GRUPO B

18 -  19

TRABAJO SOCIAL Y 

DERECHOS 

HUMANOS GRUPO B

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1

Estra te gia s de  

inte rve nc ion 

individua l y 

fa milia r

VI 33 Lauracia -  Meet  A Mañana Trabajo Social

Virtual
6

2

Tra ba jo Soc ia l y 

DERECHOS 

HUMANOS 

GRUPO B

VIII 35 Lauracia -  Meet  B Tarede Trabajo Social

Virtual
5

3

PRACTICA 

INSTITUCIONAL I 

Grupo F

IX 9 Lauracia -  Meet  F Mañana y Tarde Trabajo Social
Semi presencial

6

4

Tra ba jo Soc ia l y 

DERECHOS 

HUMANOS 

VIII 1 Lauracia -  Meet  Tarede Trabajo Social
Virtual

2.5

19 .5

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 8 a 9 8 a 9 2

Tutoría
9 a 10 1

Responsabilidad 

Social
4 a 5 10a 11 2

Gestión 

universitaria 
5 a 7 5 a 6 3

Preparación de 

clases
5 a 7 5 a 8 5

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 13

19.5

12

3 2 .5

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: ARPASI  CHAMBI  KATIA  MARLENY
Auxiliar NOMBRADA

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-II PROGRAM A DE ESTUDIOS Trabajo Social



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 

 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: TC-  B1

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08 Preparación de clase
Diseño de proyectos 

de capacitación

Practica institucional 

II

08 -  09 Preparación de clase
Diseño de proyectos 

de capacitación

Practica institucional 

II

Ta lle r de  

inse rc ión II

09 -  10 Preparación de clase
Ta lle r de  

inse rc ión II

Ta lle r de  

inse rc ión II

Diseño de proyectos 

de capacitación

Ta lle r de  

inse rc ión II

10 -  11 Preparación de clase
Ta lle r de  

inse rc ión II

Ta lle r de  

inse rc ión II

Diseño de proyectos 

de capacitación

Responsabilidad 

social

11 -  12 Preparación de clase
Responsabilidad 

social

12 -  13
Responsabilidad 

social

13 -  14

14 -  15

15 -  16 investigación Tutoria

16 -  17 investigación Tutoria

17- 18 investigación
Practica institucional 

II
Tutoria

Practica institucional 

II

18 -  19 investigación
Practica institucional 

II
Tutoria

Practica institucional 

II

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA VIRTUAL 

QUE USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO ESCUELA PROFESIONAL
MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1
Diseño de proyectos de 

capacitación
VI 31

Google meet
B MAÑANA TRABAJO SOCIAL No presencial 4

2 Practica institucional II IX 8
Google meet

D TARDE TRABAJO SOCIAL No presencial 6

3 Taller de inserción II VII 10
Google meet

C MAÑANA TRABAJO SOCIAL No presencial 6

16

CARGA NO LECTIVA

ACTIVIDADES LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES HORAS ACTIVIDAD

Investigación 15-19 4

Tutoría
15-19 4

Preparación de 

clases
7-12 7-12 5

Responsabilidad 

Social
10-1 3

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16

16

16

32

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-II PROGRAM A DE ESTUDIOS TRABAJO SOCIAL

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: Msc. Zaida Janet Mendoza Choque

TOTAL HORAS

Auxiliar NOMBRADA

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lectivas

Total horas no lectivas



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: B1

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 -  08
Pre pa ra c ión de  

c la se s

Prá c tic a  

Instituc iona l  II -  

ED

Ta lle r de  

Inse rc ión I 

08 -  09
Pre pa ra c ión de  

c la se s

Prá c tic a  

Instituc iona l  II -  

ED

Ta lle r de  

Inse rc ión I 

09 -  10

Estra te gia s de  

Inte rve nc ión 

Individua l y 

Fa milia r

Ta lle r de  

Inse rc ión I

Re sponsa bilida d 

Soc ia l
Inve stiga c ión

10 -  11 Inve stiga c ión

Estra te gia s de  

Inte rve nc ión 

Individua l y 

Fa milia r

Ta lle r de  

Inse rc ión I
Tutoria Inve stiga c ión

11 -  12 Inve stiga c ión Inve stiga c ión

Estra te gia s de  

Inte rve nc ión 

Individua l y 

Fa milia r

Pre pa ra c ión de  

c la se s

Estra te gia s de  

Inte rve nc ión 

Individua l y 

Fa milia r

12 -  13 Inve stiga c ión

Estra te gia s de  

Inte rve nc ión 

Individua l y 

Fa milia r

Pre pa ra c ión de  

c la se s

Estra te gia s de  

Inte rve nc ión 

Individua l y 

Fa milia r

13 -  14

14 -  15
Re sponsa bilida d 

Soc ia l

Pre pa ra c ión de  

c la se s

15 -  16 Tutoria
Pre pa ra c ión de  

c la se s

16 -  17
Prá c tic a  

Instituc iona l  II

P rá c tic a  

Instituc iona l  II

17 -  18
Prá c tic a  

Instituc iona l  II

P rá c tic a  

Instituc iona l  II

18 -  19

19 - 20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

VIRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1

Estra te gia s de

Inte rve nc ión 

Individua l y

Fa milia r

V I 8

La ura c ia

B M
TRABAJO 

SOCIAL 
V IRTUAL

6

2
Ta lle r de  

Inse rc ión I
V II 11

La ura c ia
B M

TRABAJO 

SOCIAL V IRTUAL 4

3
Prá c tic a  

Instituc iona l II
X 8

La ura c ia
E M/T

TRABAJO 

SOCIAL V IRTUAL 6

16

CARGA NO LECTIVA

ACTIV IDAD

ES
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Inve stiga c i

ón 
10 -  12 11 -  1 9 -  11 6

Tutoría
3 -  4 10 -  11 2

Re sponsa b

ilida d 

Soc ia l

2 -  3 9 -  10 2

Ge stión 

unive rsita ri

a  

0

Pre pa ra c ió

n de  c la se s
7 -  9 11 -  13 14 -  16 6

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 16

16

16

3 2TOTAL HORAS

AUXILIAR A TIEMPO COMPLETO NOMBRADA

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO: 2021-II PROGRAMA DE ESTUDIOS TRABSJO SOCIAL

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE: SUCAPUCA       TITO         ELIZABETH



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: B1

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 - 08
Práctica  

Insti tucional  I

Práctica  

Insti tucional  I I
Investigación

08 - 09 Investigación
Práctica  

Insti tucional  I

Práctica  

Insti tucional  I I

Práctica  

Insti tucional  I
Investigación

09 - 10 Investigación
Práctica  

Insti tucional  I

10 - 11

11 - 12
Gestión 

univers i taria  

Gestión 

univers i taria  

Gestión 

univers i taria  

12 - 13

13 - 14

14 - 15
Responsabi l idad 

socia l  
Tutoría

15 - 16
Responsabi l idad 

socia l  
Tutoría

Práctica  

Insti tucional  I I

Práctica  

Insti tucional  I

16 - 17
Seminario de 

Tes is

Práctica  

Insti tucional  I I

Seminario de 

Tes is

Práctica  

Insti tucional  I I

Práctica  

Insti tucional  I

17 - 18
Seminario de 

Tes is

Práctica  

Insti tucional  I I

Seminario de 

Tes is

18 - 19
Seminario de 

Tes is

19 - 20
Preparación de 

clases

Preparación de 

clases

Preparación de 

clases

Preparación de 

clases

Preparación de 

clases

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1
Seminario de 

Tes is
VIII 34 LA U R A SSIA Grupo B T Trabajo Social Virtual 5

2
Practica  

insti tucional  I
IX 8 LA U R A SSIA GRUPO G M / T Trabajo Social Virtual 6

3
Practica  

insti tucional  I I
X 9 LA U R A SSIA GRUPO G M / T Trabajo Social Virtual 6

17

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Investigación 8 a 10 7 a 9 4

Tutoría 2 2

Responsabili

dad Social
2 2 a 4 2

Gestión 

Universitaria 11 a 12 11 a 12 11 a 12 3

Preparación 

de clases
7 a 8 7 a 8 7 a 8 7 a 8 7 a 8 5

Se imprime en forma vertical 16

17

16

3 3

TOTAL HORAS LECTIVAS

TOTAL HORAS NO LECTIVAS

TOTAL HORAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

B1

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE:

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO:

Mg. JOSÉ WILFREDO ANDÍA BOBADILLA

2021-II PROGRAMA DE ESTUDIOS TRABAJO SOCIAL

NOMBRADO



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: B1

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08 Práctica Institucional II
Práctica Institucional 

I

Práctica Institucional 

II
Pedagogía Social

08 -  09 Práctica Institucional II
Practica Institucional 

I

Práctica Institucional 

II
Gestión Universitaria Pedagogía Social

09 -  10
Responsabilidad 

Social

Práctica Instituiconal 

I
Pedagogía Social

10 -  11 Pedagogía Social
Práctica Institucional 

I Investigación

11 -  12 Pedagogía Social Gestión Universitaria Gestión Universitaria

12 -  13 Responsabilidad Social

13 -  14

14 -  14:30

14 -  15

15 -  16 Investigación
Responsabilidad 

Social

Práctica Institucional 

I

16 -  17
Responsabilidad 

Social
Tutoria

Práctica Institucional 

II

Práctica Institucional 

I

17 -  18
Práctica Institucional 

II
Tutoria

18 -  19
Preparación de 

clases

Preparación de 

Clases

Preparación de 

Clases

Preparación de 

Clases

Preparación de 

Clases

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1 Pe da gogía  Soc ia l V 26
Lauracia

B M Trabajo Social Virtual 5

3
Prá c tic a  

Instituc iona l I
IX 9 Lauracia I M/T Trabajo Social Virtual 6

4
Prá c tic a  

Instituc iona l II
X 9 Lauracia F M/T Trabajo Social Virtual 6

17

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 3 a 4 10 a 11 2

Tutoría
4 a 5 5 a 6 2

Responsabilidad 

Social
9 a 10 4  a 5 3 a 4 3

Gestión 

universitaria 
11 a 12 8 a 9 11 a 12 3

Preparación de 

clases
6 a 7 6 a 7 6 a 7 6 a 7 6 a 7 5

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 15

17

15

3 2

Trabajo  Social

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: Juana Victoria Bustinza Vargas

TOTAL HORAS

Total horas no lect ivas

Auxiliar Tiempo completo NOMBRADA

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-I PROGRAM A DE ESTUDIOS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: Tiempo parcial

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08 Taller de Taller de Taller de 

08 -  09 Inserción I Inserción II Inserción I

09 -  10 Taller de Taller de 

10 -  11 Inserción II Inserción II

11 -  12

12 -  13 Gestión Social

13 -  14 Prest. Sociales Gestión Social

14 -  14:30 y Prestaciones

14 -  15 Sociales

15 -  16 Gestión Social

16 -  17

17 -  18

18 -  19

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1

Ge stión Soc ia l y 

pre sta c ione s 

soc ia le s

IV 9 U M/T Trabajo Social Virtual 2.5

2
Ta lle r de  

Inse rc ión I
VII 11 C M Trabajo Social Virtual 4

3
Ta lle r de  

Inse rc ión II
VIII 10 D M Trabajo Social Virtual 6

4

12.5

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 

Tutoría

Responsabilidad 

Social

Gest ión 

universitaria 

Preparación de 

clases 10 a 12 7 a 9 4

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 4

12.5

4

16.5

Trabajo Social

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE:

TOTAL HORAS

Total horas no lect ivas

B2 NOMBRADA

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-II PROGRAM A DE ESTUDIOS

Msc. Beatriz Vilma Mamani Maron



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: B1

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

07 - 08 Investigación

08 - 09 Investigación

09 - 10

10 - 11

11 - 12
Gestión 

univers i taria  

Gestión 

univers i taria  

12 - 13
Gestión 

univers i taria  

13 - 14

14 - 15
Responsabi l idad 

socia l  

15 - 16
Responsabi l idad 

socia l  

16 - 17 Tutoria Tutoria

17 - 18 Tutoria

18 - 19

19 - 20
Preparación de 

clases

Preparación de 

clases

Preparación de 

clases

Preparación de 

clases

Preparación de 

clases

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1
Evaluación de 

Proyectos  Socia les
VIII 36 LA U R A C IA GRUPO B T TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 5

2
Practica  

insti tucional  I
IX 9 LA U R A C IA GRUPO J M / T TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

3
Practica  

insti tucional  I I
X 9 LA U R A C IA GRUPO B M / T TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

17

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

INVESTIGACI

ÓN 
7 a 9 2

TUTORIA 4 a 6 4 a 5 2 3

RESPONSAB

ILIDAD 

SOCIAL

2 a 4 2

GESTIÓN 

UNIVERSITA

RIA 11 a 1 11 a 12 3

PREPARACI

ÓN DE 

CLASES

7 a 8 7 a 8 7 a 8 7 a 8 7 a 8 5

Se imprime en forma vertical 15

17

15

3 2

Total horas no lect ivas

Practica  

Insti tucional  I I

Practica  

Insti tucional  I I

TOTAL HORAS NO LECTIVAS

TOTAL HORAS

Evaluación de 

Proyectos  

Socia les

Evaluación de 

Proyectos  

Socia les

PROGRAMA DE ESTUDIOS

Practica  

Insti tucional  I

CONTRATADO

Total horas lect ivas

TOTAL HORAS LECTIVAS

Practica  

Insti tucional  I

Practica  

Insti tucional  I

Practica  

Insti tucional  I I

B1

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE:

AÑO Y SEMESTRE ACADÉMICO:

Mg. LOURDES LACUTA SAPACAYO

2021-II



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: Contratada TIPO: b1

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08
Práctica  

Insti tucional  I Investigacion

Fundamentos  

Teóricos  del  T. S.

Tutoria

Práctica  

Insti tucional  I Investigacion

Fundamentos  

Teóricos  del  T. S.

09 -  10
Gestion 

Adminis trativa
Tal ler de 

Inserción II

Responsabi l idad 

Socia l

10 -  11
Fundamentos  

Teóricos  del  T. S.

Ta l ler de 

Inserción II

Ta l ler de 

Inserción II

11 -  12
Fundamentos  

Teóricos  del  T. S. Tutoria
Fundamentos  

Teóricos  del  T. S.

Ta l ler de 

Inserción II

12 -  13
Tal ler de 

Inserción II Gestion Adminis trativa
Fundamentos  

Teóricos  del  T. S.

13 -  14
Tal ler de 

Inserción II

14 -  14:30

14 -  15

15 -  16
Práctica  Insti tucional  I

Práctica  

Insti tucional  I

16 -  17
Práctica  Insti tucional  I

Práctica  

Insti tucional  I

17 -  18
Preparacion de 

Clases

Preparacion de 

Clases

18 -  19
Preparacion de 

Clases

Preparacion de 

Clases

Preparacion de 

Clases

Preparacion de 

Clases

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA

1
Fundamentos  

Teóricos  del  T. S.
I 46 meet GRUPO B Mañana Trabajo Socia l Virtua l

2
Práctica  

Insti tucional  I
IX 6 meet GRUPO H Mañana/Tarde Trabajo Socia l

Virtua l

3
Tal ler de 

Inserción II
VIII 10 meet GRUPO F Mañana Trabajo Socia l

Virtua l

CARGA NO LECTIVA

ACTIVIDADE

S
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES HORAS ACTIVIDAD

Investigaci

ón 
7 a  8 1

Tutoría
8a 9 11 a  12 4

Responsab

i l idad 

Socia l

9 a  10 1

Gestión 

univers i tari

a  

9 a  10 12 a  1 2

Preparació

n de clases
6 a  7 6 a  7 5 a7 5 a  7 6

Se imprime en forma vertica l TOTAL HORAS NO LECTIVAS 13

18

14

3 2

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021 - II 2021-II PROGRAM A DE ESTUDIOS Trabajo Social

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: YRMA MAGALY LOPEZ TORRES
CONTRATADA contratada

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total  horas  lectivas

Tota l  horas  no lectivas

TOTAL HORAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 
 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO:

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08

08 -  09

09 -  10

10 -  11

11 -  12

12 -  13

13 -  14

14 -  14:30

14 -  15

15 -  16

16 -  17

17 -  18

18 -  19

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1 Taller de inserción II VIII 8
LAURASSIA

F MAÑANA TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

2
Practicas de 

institucional  II
X 9 LAURASSIA H MAÑANA TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 6

3
Fundamento Teoricos 

del Trabajo Social 
I 45 LAURASSIA C MAÑANA TRABAJO SOCIAL

VIRTUAL
6

18

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 8 A 10 8 A 10 4

Tutoría
11 A 13 11 A 13 4

Responsabilidad 

Social
8  a 10 2

Gestión 

universitaria 

Preparación de 

clases
5 a 7 5 a 7 4

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 14

18

14

3 2

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-II PROGRAM A DE ESTUDIOS Trabajo Social

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: ARONI YUCRA, MAGALI ROSARIO
B1 CONTRATADA

Practicas de 

institucional  II

Fundamentación 

teoricos del Trabajo 

Social 

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

Taller de  inserción II Taller de  inserción II Taller de  inserción II 
Fundamentación 

teoricos del Trabajo 

Social Fundamentación 

teoricos del Trabajo 

Social 

Practicas de 

institucional  II

Practicas de 

institucional  II



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 
 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: B1

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08 Taller de Inserción I Promocion social Taller de Inserción II

08 -  09 Taller de Inserción II Taller de Inserción I Promocion social Taller de Inserción II

09 -  10 Taller de Inserción II Taller de Inserción II Taller de Inserción I

10 -  11 Taller de Inserción II Taller de Inserción I

11 -  12 Promocion social

12 -  13 Promocion social
Diagnostico para la 

intervención social

13 -  14 Promocion social
Diagnostico para la 

intervención social

14 -  14:30

14 -  15

15 -  16
Diagnostico para la 

intervención social

16 -  17
Diagnostico para la 

intervención social

17 -  18
Diagnostico para la 

intervención social

18 -  19

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1
Ta lle r de  

inse rc ion soc ia l I
VII 11 M EET D Mañana Trabajo social virtual 4

2
Ta lle r de  

inse rc ion soc ia l II
VIII 10 M EET H Mañana Trabajo social virtual 6

3 Promoc ion soc ia l VI M EET Mañana Trabajo social virtual 5

4

Dia gnostic o pa ra  

la  inte rve nc ión 

soc ia l

IV 10 M EET Mañana/ Tarde Trabajo social virtual 5(2.5)

17 .5

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 

Tutoría
2 A 6 4

Responsabilidad 

Social
12 A 2,30 3.5

Gestión 

universitaria 

Preparación de 

clases
11 A 2 6 A 8 6 A 8 7

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 14 .5

17.5

14.5

3 2

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-II PROGRAM A DE ESTUDIOS Trabajo Social

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: Maria Victoria Villa Buitron
B1 Contratado

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 

 

 

CATEGORÍA: CONDICIÓN: TIPO: b2

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08 Taller de Inseeción 1 Taller de Inseeción 1
Resolucion de 

Conflictos

08 -  09 Taller de Inseeción 1 Taller de Inseeción 1
Resolucion de 

Conflictos

09 -  10

10 -  11

11 -  12

12 -  13
Resolucion de 

Conflictos

13 -  14
Resolucion de 

Conflictos

14 -  14:30

14 -  15

15 -  16

16 -  17

17 -  18

18 -  19

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1
Resolucion de 

Conflictos
V 11

LAURESSIA/GOOGLE 

M EET U M TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 4

2 Taller de Inseeción 1 VII 53
LAURESSIA/GOOGLE 

M EET
F M TRABAJO SOCIAL VIRTUAL 4

3

8

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 8 a 10 8 a 10 4

Tutoría
9 a 11 9 a 11 4

Responsabilidad 

Social

Gest ión 

universitaria 

Preparación de 

clases

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 8

8

8

16

Total horas lect ivas

Total horas no lect ivas

TOTAL HORAS

AÑO Y SEM ESTRE ACADÉM ICO: 2021-II PROGRAM A DE ESTUDIOS Trabajo Social

APELLIDOS Y NOM BRES DEL DOCENTE: Vasquez pauca Mario Jose
B2 Contratado

TOTAL HORAS LECTIVAS



Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 

 
 
 

C A TEGOR Í A : C ON D IC IÓN : T IPO: B1

HOR A LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES

07 -  08
Política Social/Grupo 

B
Taller de Inserción II Taller de Insercion II

Política Social/Grupo 

B

08 -  09
Política Social/Grupo 

B
Taller de Inserción II Taller de Insercion II

Política Social/Grupo 

B

09 -  10 Taller de Inserción II

10 -  11 Taller de Inserción II

11 -  12

12 -  13

Trabajo Social 

Contemporaneo/Grup

o E

13 -  14

14 -  14:30

14 -  15

Salud Pública y 

Trabajo Social/Grupo 

B

Salud Pública y 

Trabajo Social/Grupo 

B

Trabajo Social 

Contemporaneo/Gru

po E

15 -  16

Salud Pública y 

Trabajo Social/Grupo 

B

Salud Pública y 

Trabajo Social/Grupo 

B

16 -  17

Salud Pública y 

Trabajo Social/Grupo 

B

Trabajo Social 

Contemporaneo/Gru

po E

17 -  18

18 -  19

19 -  20

CARGA LECTIVA

N° CURSO CICLO Nº  ESTUDIANTES

PLATAFORMA 

V IRTUAL QUE 

USARÁ EL 

DOCENTE

GRUPO TURNO
ESCUELA 

PROFESIONAL

MODALIDAD DE 

ENSEÑANZA
HORAS

1
Tra ba jo Soc ia l 

Conte mpora ne o
II 1

Lauracia/Google 

Meet
E M/T Trabajo Social Virtual 3

2 Polí tic a  Soc ia l VI 30
Lauracia/Google 

Meet
B M Trabajo Social Virtual 4

3
Ta lle r de  

Inse rc ión II
VIII 10

Lauracia/Google 

Meet
G M/T Trabajo Social Virtual 6

4
Sa lud Públic a  y 

Tra ba jo Soc ia l
VIII 36

Lauracia/Google 

Meet
B T Trabajo Social Virtual 5

18

CARGA NO LECTIVA

A C TIV ID A D E

S
LU N ES M A R TES M IÉR C OLES JU EV ES V IER N ES HOR A S A C T IV ID A D

Invest igación 

Tutoría
0 9  a  10  0 9  a  10 2

Responsabilidad 

Social
0 9  a  10 2

Gestión 

universitaria 
11 a  12 10  a  11 2

Preparación de 

clases
 17  a  19 17  a  19 17  a  19 17  a  19 8

Se imprime en forma vertical TOTAL HORAS NO LECTIVAS 14

18

14

3 2TOTAL HORAS

Total horas no lect ivas

Auxiliar Tiempo completo (18 hrs) Contratada

TOTAL HORAS LECTIVAS

Total horas lect ivas

A Ñ O Y  SEM ESTR E A C A D ÉM IC O: 2020-II PR OGR A M A  D E ESTU D IOS Cursos de Especialidad

A PELLID OS Y  N OM B R ES D EL D OC EN TE: MACEDO ARGANDOÑA, Haydeé



 

 

 

Viene../ 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 314-2021-D-FTS-UNA-P 
 

Articulo Segundo. - Quedan encargados del cumplimiento de la presente 
Resolución la Dirección del Departamento Académico y demás Órganos de Apoyo y 
Ejecución de la Facultad de Trabajo Social, así como las instancias pertinentes de la 
Universidad Nacional del Altiplano-Puno.  

 
Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 

 

 

 

               Mg. YOLANDA PARI CCAMA                           Dra.  VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA 
           SECRETARIA TECNICA FTS-UNA                                                          DECANA FTS-UNA 
Distribución: 
C.c 
Vice Rectorado Académico 
Direc. de Escuela de la FTS 

Archivo 2021 

VRVZ/igf.- 


		2021-12-21T22:20:11-0500
	PARI CCAMA Yolanda FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-22T09:05:52-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




